CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1372/2021

Recape  asfáltico  das  Ruas  do
Loteamento Ipê.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  realizado
recapeamento asfáltico das Ruas do Loteamento Ipê.

As vias em questão necessitam de melhorias, pois se encontram
em péssimo estado. São elas:

• Rua Rosalina Dartora;
• Rua Dervil Michelin;
• Rua Cezar Pedrini;
• Rua Joana Pressoto Perin;
• Rua Tranquillo M. Pizzatto;
• Rua Antonio Dal Pozzo.
• Rua Erasmo Ribeiro de Morais

A população que transita e reside no local encontra dificuldades
no deslocamento pois as vias se encontram em péssimo estado, demonstrando
a carência da intervenção do Poder Executivo para as devidas manutenções
das vias.

Por  estas e outras razões que podem ser  constatadas  in  loco,
solicitamos que o Poder Executivo Municipal faça um estudo da viabilidade do
recapeamento  das  vias  já  mencionadas,  que  deve  receber  uma  atenção
especial que de fato é merecedora.

SALA DAS SESSÕES, 26 de outubro de 2021.

GENIVALDO PAES

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br